

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.
Dnia 18 (30) Października 1856 Roku.

№ 286.

Jutro, Śgo Wolfganga B.
Wigilja.

Przełożony Kościoła parafjalnego w *Płocku*, zawiadania mieszkańców tegoż miasta i Parafjan okolicznych, że z dniem 1m Listopada roku bieżącego, czyli w doroczną Uroczystość Wszystkich Świętych, rozpocznie się Nabożeństwo, które poprzedzi uroczyste poświęcenie Świątyni, przepisane Rytualem *Bazymskim*, po dopełnieniu znacznej restauracji wewnętrznej, to jest po wzniesieniu Wielkiego marmurowego Ołtarza, odnowieniu wszystkich bocznych i po dopełnieniu innych nieodzownie potrzebnych przedmiotów służących tak do ozdoby Kościoła, jakoteż pod względem wygody dla Parafjan. Tenże Przełożony uprasza szano: utalentowane Amatorki śpiewu i Amatorów muzyki wokalnej i instrumentalnej, aby raczyli uświetnić obchód tej Uroczystości swemi talentami. Zawiadamia przytem, że w dniu 10 Listopada r. b., odprawi się solenna Wotywa o godz: 10tej przed południem, na intencję tych wszystkich, którzy się łaskawie przychylni dobrowolnemi ofiarami tak do wygody jako też do ozdoby tegoż Kościoła.

Kościół XX. *Franciszkanów* Warszawskich, który w kilku ubiegłych latach tak gustownie i ozdobnie wyrestaurowany został, ostatnimi czasy zyskał jeszcze nowe upiększenie. W miejsce dawnej ceglanej podłogi w bocznych nawach, ułożoną została posadzka marmurowa; a w Praesbiterium, około 150 łokci kwadratowych obejmującym, bardzo gustowna posadzka w trzech kolorach z palonej *berlińskiej* gliny, pochodząca z fabryki P. Rudolfa *Steinkellera*. Wszystko to dopełnionem zostało ze składek pobożnych, a za staraniem Przełożonego tamtejszego Klasztoru.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, NAJMIŁOŚCIWIEJ dozwolił raczył przebywającemu w *Belgji* wychodźcy Polakiemu, Maryanowi-Franciszkowi-Wincentemu *Cieszewskiemu*, powrócić do Królestwa, na zasadach Ukazu NAJWYŻSZEGO z dnia 15/27 Maja r. b.

Przez Postanowienie Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowani: Właściciel dóbr *Daniel Rubach*, Sędzią Pokoju Okr: Częstochońskiego; Podsekęd Sądu Pokoju Okr: Kowalskiego Rada Honorowy *Michał Betlej*, p. o. Pisarza Tryb: Cywil: w *Płocku*; Pisarz Sądu Pokoju Okr: Lipnowskiego *Alexander Dunin*, p. o. Podsekęd Sądu Pokoju Okr: Kowalskiego, i Assessor Sądu Policji Popra: Wydz: Radomskiego *Jan Szokalski*, p. o. Podsekęd Sądu Pokoju Okr: Szkalbmierskiego. Przeniesieni, na własne żądanie: Pisarz Tryb: Cywilnego w *Płocku*, Rada Honorowy *Józef Migórski*, na takiż Urząd do Trybunału Cywilnego w *Kaliszu*: dla dobra Służby: Podsekęd Sądu Pokoju Okr: Szkalbmierskiego *Edward Szatowiez*, na Urząd Assessora Sądu Policji Popr: Wydziału Radomskiego. — Przez Rozporządzenia Kommissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowani: Pisarz Trybunału Cywilnego w *Kaliszu*, Rada Honorowy *Wojciech Stwiński*, Rejentem Rancellarji Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w *Warszawie*; b. Podpisarz Sądu Pokoju Okr: Soleckiego Stani: *Jezierski*, p. o. Podpisarza Sądu Pokoju Okr: Radomskiego w *Radomiu*; z delegacji p. o. Podpisarza Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augustowskiej, Sekretarz Kolleg: *Maryan Zglinicki*, p. o. tegoż Urzęd: W Wydz: Kom: Rza: Przyehódów i Skarbu, mianowani: Podlesny Strażowy w *Leśnictwie Samsonów* *Ludwik*

Gross, p. o. Podlesnego Sprawującego Urząd Leśny *Sierpe*; Sprawujący Urząd Leśny *Sierpe Franci: Wojczyński*, p. o. Podlesnego Strażowego w *Leśnictwie Samsonów*; Podlesny Strażowy w *Leśnictwie Warszawa* *Korneli Szejkowski*, p. o. Sprawującego Urząd Leśny *Kullew*; Podlesny Biurowy w *Leśnictwie Rajgród Franci: Szymanowski*, p. o. Podlesnego Strażowego w *Leśnictwie Warszawa*; Praktykant *Henryk Skrobecki*, p. o. Podlesnego Biurowego w *Leśnictwie Rajgród*; Expedytor rogatek *Warszawskich*, Rada Honorowy Stani: *Dankowski*, p. o. Rewizora Młodszego Służby Konsumcyjnej w *Warszawie*; Dozorca węg przy Szlachtuzie *Paweł Zawisza*, p. o. Expedytora Rogatek *Warszawskich*; Zastępca Expedytora *Wojciech Tarnowski*, p. o. Expedytora Rogatek *Warszawskich*; Dyetaryusz *Walen: Samczyński*, p. o. Adjunkta w Wydz: Kontroli Kom: Rza: P. i Skarbu; Rancellista *Hippolit Burzyński*, p. o. Pomoenika do Czynności Konsumcyjnych przy Naczelniku Pow: *Warszawskiego*, i Aplikant Stani: *Brodowicz*, p. o. Assystenta Młodszego Kassy Guber: *Warszawskiej*. — W Rancellarji Marszałka Szlachty Gubernji *Radomskiej*, mianowany: Starszy Rancellista *Zenon Zajkowski*, p. o. Archiwisty-Dziennikarza.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał P. *Ignacego Kozmińskiego* Jeometrę, który jeszcze w r. 1848 zbiegł z *Warszawy*, ażeby najdalej w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldował, a to wedle art: 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych.

W pracowni P. *Sachowicza* przy ulicy *Mazowieckiej*, znajduje się nader dokładna fotografia JW. *Rzecz: Kadej* Tajnego *Norowa*, Ministra Oświecenia Narodowego, którą ten Artysta miał zaszczyt zdjąć w czasie pobytu w *Warszawie* JW. Ministra.

W dniu jutrzejszym to jest d. 31 b. m. o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. *Stanisława Sze-kaczynskiego*, Radey Stanu, b. Dyrektora Wydziału w Komissji Rządowej Sprawiedliwości; na które, pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Krewnych, dawniejszych zmarłego Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Nader smutną i niespodzianą z Wielkiego Zxtwa *Poznańskiego* odebraliśmy wiadomość, iż czasowo tamże bawiąca Panna *Xawera Garbińska*, Córka ś. p. *Kajetana Garbińskiego* i jego Małżonki JW. *Zofji z Wejleppów Garbińskiej*, po kilkodziennych cierpieniach w d. 25 b. m., to jest w przeszłą Sobotę, o godzinie 10³/₄ z wieczora, przeniosła się do wieczności. Po oddaniu jej ostatniej Chrześcijańskiej posługi w Kościele Parafjalnym w *Niechanowie*, majetności Hr: *Franci: Zoltowskiego*, zwłoki zacnej Nieboszczki tymczasowo złożono w miejscowym grobie obok popiołów ś. p. *Zofji z Zamoyskich Zoltowskiej*, z którą od dzieciństwa ś. p. *Xawera Garbińska* węzłem ścisłej przyjaźni złączona, w kilku latach ostatnich gorliwie ją zastępowała w obowiązkach Matki względem pozostałych pięciorga drobnych dzieci Hr: *Zoltowskich*. Zwłoki ś. p. *Xawery Garbińskiej* mają być później przewiezione do *Warszawy*, dla złożenia ich na stały spoczynek w grobie rodzinnym na smętarnu *Powązkowskim*.

Jutro o godz. 11tej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Xawery *Garbińskiej*; na które to Nabożeństwo, stroskana Matka, Bracia i Siostry, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i życzliwych Znajomych.

Jutro o godz. 11tej rano w Kościele XX. *Reformatów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Florjana *Skomorowskiego*, Artysty Teatrów *Warszawskich*; na które, pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych.

Jutro, w Kościele WW. PP. *Wizytek*, jako w trzecią rocznicę ślubu ś. p. Natalji z Korabiewskich *Guzińskiej*, a w drugą jej skonu, odbędzie się o godz. 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo za Jej duszę.

W dniu onegdajszym, Wojciech *Xiążkiewicz*, Zegarmistrz, lat 51 liczący, w domu pod Nr 454 zamieszkały, w skutek apopleksji, nagle życie zakończył.

Antoni *Barynow*, Syn Rady Honorowego, Urzędnika Intendentury Iszej Armji, przeżywszy lat niespełna 10, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, wczoraj zakończył życie. Pograżeni w ncutulonym żalu Rodzice, po stracie jedynego dziecka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z domu Nro 1782 przy ulicy *Stojerskiej*, na smętarz *Prawosławny Wolski*.

Olimpia *Sobočka*, Córka Naczelnika Urzędu Pocztowego w *Kole*, urodzona w dniu 27 Marca 1842 roku, zmarła w d. 27 b. m. i r. w 15tej wiosnie życia, okrywszy żałobą Rodziców i dalszych Krewnych niepokieszonych po tak bolesnej stracie.

Doszła nas smutna wiadomość, iż Konstanty *Dembowski*, niegdy Pułkownik b. Wojsk *Polskich*, umarł w dobrach swych dziedzicznych *Harmaki* w Gub: *Podolskiej*, zostawiając Żonę, która w tym roku straciła Zięcia, Córke, a we dwa dni po śmierci Męża, ukochanego Wnuczka *Witostawskiego*, mającego 8 miesięcy. Ś. p. *Dembowski*, zostawił trzy Córki zamężne, a pracując ciągle przeszło 30 lat, gdy po ułatwieniu wszelkich interesów, zapragnął spocząć na łonie rodziny, w tydzień po swoim do niej powrocie, nagle życie zakończył. Był on Mężem, Ojcem i Przyjacielem najlepszym, dla tego wszyscy, nie wyłączając i włościan, dla których był prawdziwym Opiekunem, ponieśli przez śmierć jego stratę, którą długo opłakiwać będą.

Ktoby sobie życzył utrzymywać Stację Pocztową w *Górze*, na trakcie z *Płocka* do *Płońska*; zechce się zgłosić do Biura Urzędu Pocztowego Gubernjalnego w *Płocku*, lub do Zarządu Okręgu Pocztowego w *Warszawie*, gdzie o warunkach wiadomość powziąć można.

JO. Kieżna *Urusow*, której salony przed kilku laty, równie z gościnności jak uprzejmości Gospodarstwa słynące, nie mało wpływały na ożywienie *Warszawy*, przybyła do *Warszawy*.

JW. Hr: Seweryn *Uruski*, Marszałek Szlachty Gubernji *Warszawskiej*, Rzeczywisty Radea Stanu, Szambelan JĘGOCESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, przyjechał z Gubernji *Wileńskiej*.

Przyjechali do *Warszawy*: JJWW. Jenerał-Lejtnant *Nowicki* z *Iwangorodu*, i Rzeczywisty Radea Stanu *Gólowin*, Szambelan Dworu JĘGO CESARSKIEJ MOŚCI, z *Paryża*.

Wdowa po JW. Radey Tajnym Hr: *Apraxin*, wyjechała do *Paryża*.

Drogą telegraficzną od CESARSKO-Rossyjskiego Jeneralnego Konsula JW. *Adelsona* w *Królewcu*, do W. *Jana Epsteina* w *Warszawie*, nadeszła wiadomość d. 29 b. m., że Karol *Meyer v. Loewenberg et Meyer*, zbiegli z miasta *Tylży*, z powodu wykrycia sfałszowanych przez nich wexli. Ostrzega się, aby nikt nie nabywał przekazów Banku *Tylżyckiego* (Bankanweisungen) wystawionych na zlecenie *Loewenberga et Meyera*, które nie będą zapłacone.

W skutku pożaru, o którym zamieściliśmy wiadomość, iż wybuchł w possessji pod Nr 1799 przy ulicy *Franciszkańskiej*, 8 spichrzów i 29 komórek w tyle tejże possessji będącej, zupełnemu zniszczeniu uległy. Wartość tych zabudowań na rs. 1,500 podaną została. Nadto ogień dostał się do ogrodu należącego do possessji pod Nr 1772, własnością P. *Klejne* będącej, w skutku czego właściciel przez spalenie się oranżerji i drzew owocowych, których znaczną część wycięto, poniósł straty około rs. 570. Największą jednak szkodę pożar ten zrządził w towarach, a mianowicie: w wełnie, włosiu końskim, miodzie, maśle, cynku i t. p., których wartość, jak wspomnieliśmy, na rs. 19,350 podaną została. Ogień według zeznania miejscowego stróża, miał powstać z komórki zajętej przez stolarza staroz: *Dawida Najara*. Przyczyna jego dotąd niewiadoma.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od *Kamilli Cz*: rs. 1, na światło przed statua MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. *Kapucynów*, i rs. 1, na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*, na intencję opieki MATKI BOZKIEJ, nad cierpiącemi. — Bezimiennie rs. 1, dla ociemniałego *Józefa Zadeę*, z prośbą, aby westchnął do BOGA za duszę ś. p. *Jędrzeja Kłazuborowskiego*. — Od P. Ł. rs. 2, dla 80-letniego starca Antoniego *Calligari*, b. Oficera b. W. P., złożonego ciężką chorobą i nieposiadającego żadnego funduszu na pierwsze potrzeby życia.

W dniu 25 b. m. wieczorem, Jan *Kotula*, Mularz, pracujący przy budującym się domu *Wizytkowskim* na *Krako-Przedmieściu*, chcąc poświęcić drugiemu mularzowi, spadł z wysokości 2go piętra na ziemię i tak szkodliwą ranę odniósł w głowę, iż po odwiezieniu go do Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS, tamże życie zakończył.

Na *Wiśle* pod *Nowym Zjazdem*, widzieć można obecnie, że się tak wyraziemy, las masztów. Łazienki letnie od mostu już usunięte zostały; jest to już i czas potemu, chociaż znamy takich amatorów kuracji zimną wodą, którzy dopiero w zeszłym tygodniu, zaprzestali brać kąpeli wiślanych, przedłużając jednakże takową używaniem prysznic w domu. Usypywanie wału zabezpieczającego nadbrzeżne ulice *Warszawy* od wylewu rzeki, przedłuża się.

Nowy *Słownik*, który w tych czasach wydano, zajmuje powszechnie uwagę uczonych. Wyszedł on w *Berlinie*, w czterech językach, według całkiem nowego pomysłu. Zamiast bowiem, aby każdy język ułożony był w oddzielnej części abecadłowym sposobem, są w tym *Słowniku* wszystkie cztery języki razem, wedle tego, jak w porządku abecadłowym wypada każdy wyraz, każdego z tych języków. Ponieważ wiele wyrazów, zwła-

szeza w językach pobratymczych jest do siebie podobnych, przeto taki układ ułatwia nie tylko szukanie, ale dozwala, aby *Słownik* kilkojęzykowy daleko mniej zajmował miejsca.

Znany Fortepjanista P. Emil *Lapczyński*, udaje się dziś do *Suwalk*, dla wystąpienia tamże w koncercie. Nie potrzebujemy zalecać mieszkańcom tego grodu, młodego Artystę, gdyż sami oni najlepiej zdołają ocenić piękny talent naszego współziomka, i odpłacić mu przyjęciem, na jakie zasługuje.

Nakładem składu nót K. *Bernstejna*, przy ulicy *Miodowej* N° 483, wyszedł w dalszym ciągu *Skarbiec satonowych śpiewów*, Nr 3my, obejmujący śpiew p. t: *Córka Rybaka*, z muzyką Fr: *Schuberta*, słowa J. *Częcińskiego*. Exemplaarz o. obioru piękną ryciną kredową, kosztuje kop: sr: 30. i jest do nabycia we wszystkich składach w *Warszawie* i na prowincji. Nr 9ty obejmować będzie śpiew *Wiktora Każyńskiego*, ze słowami *Zenona Rappaporta*, p. t: *Eza*.

W tych dniach otworzonym został przez P. Wojciecha *Herbaczynskiego*, Magazyn ubiorów męzkich przy ulicy *Długiej* pod Nr 585, w *hotelu Polskim*, który zaopatrzonym został w sukno, kory, materje na kamizelki *angielskie* i *francuzkie*, nie wyłączając i krajowych z fabryk najlepszych. Nadto przyjmują się tam obstalunki wszelkie, które wykonywane są jak najstaranniej i na termin wyznaczony, a co się tyczy ceny, takowa (ręczęc za fason i gust), jest bardzo przystępną.

Z dniem 25tym b. m. rozpoczęły się wieczory muzyczne w *Resursie Lubelskiej*. Dla wiadomości Czytelników naszych pospieszamy donieść, że następne wieczory będą miały miejsce w dniach 8 i 22 Listopada, ostatni zaś w dniu 13tym Grudnia r. b.

Jak już od lat kilkunastu, tak i w tym roku udałem się za granicę, celem zakupienia wyborowych *maciorowice*. Niezbyt dawno sprowadziłem takowych liczną gromadę, w której każda sztuka świadczy o wartości swojej, wyobrażając zdrowie, wesołość i bogate pokrycie. Ktokolwiek ze znawców obejrzeć takowe raczy, zdanie moje w tym względzie potwierdzi i przynza, że *maciory* gatunku tego, w każdej owczarni znajdują się mogą dla poprawy rassy w kraju naszym. Dotąd jeszcze kilkadziesiąt sztuk takichże *macior*, pomiędzy którymi jest połowa kotnych, jak niemniej kilka pięknych *tryków* posiadając, mam zaszczyt donieść o tem JJWW. i WW. Panom Obywatelom Ziemi. Tyleletnie usiłowania moje jako klasyfikatora, zjednały mi zaszczytną opinję, nad utrzymaniem której coraz bardziej czuвам, i dla tego dobroć każdej sztuki ze wspomnianych *macior* i *tryków* zalecić mogę. Wiadomość przy ulicy *Miodowej* w domu W. *Kronenberg* N° 486, w podwórzu. — L. *Stein*, klasyfikator.

Wydział sklepu ubogich *Lubelskiego* Towarzystwa Dobroczynności, składa podziękowanie nieznanym Damom, które trzy kosztowne flakony do sklepu ubogich w *Lublinie* ofiarowały.

Na jutro świeże *holsztyńskie ostrygi* polecają się Amatorom, donosząc iż zawitają do handlu P. J. *Wolfin* przy ulicy *Długiej*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, dała się słyszeć w przejeździe z *Hermaszta*, Pani *Petri*, Artystka śpiewu, uczennica *Bordogniego*. Śpiew Pani *Petri*, podobał

się u nas powszechnie; głos jej jest silny, nadzwyczaj wyrobiony, intonacja pewna, a szkoła piękna. Publiczność nasza przyjmowała Artystkę z wielkiem zadowoleniem, okrywano ją oklaskami po każdym ustępie, a po ukończeniu, 5-krotnem zaszczycono przywołaniem. Po Kom: *Zemsta za mur*, przywołani zostali: Pan *Rychter* 3-kroć, oraz PP. *Królikowski* i *Chomiński* po 2-kroć; po Tańcach, Panny: *Frejtag* 8-kroć, *Wywiorska* 2-kroć i *Stefańska*.

W *Nowej Resursie* dane będą w r. b. następujące zabawy, mianowicie: dnia 8go Listopada, *wieczór muzyczny*, połączony z tańcami; dnia 6go Grudnia, *wieczór muzyczny*; dnia 31go Grudnia, *bal*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 82 kop: 93, dają rs. 82 kop: 43, wartość kuponu kop: 32¹/₆; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 42, wartość kuponu kop: 21¹/₆; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 101 kop: 2, dają rs. 100 kop: 77; z r. 1855, żądają rs. 102 k. 2, dają rs. 101 k. 77, wartość kuponu k. 23¹¹/₁₈.

ANGLJA. Londyn, 25go Paździer.: — Xiążę *Następca Toskański*, onegdaj rano wyjechał do *Paryża*. — W mieszkaniu wiejskiem *Lorda Palmerston*, bawią od dnia onegdajszego, jako goście, Posłowie: *Rossyjski*, *Francuzki* i *Sardyński*. — Xiążę i Xiężna *Nemours*, oraz Xiążę *Filip* *Wurtembergski*, przybyli wczoraj z odwiedzinami do *Windsoru*. — Z *Malty* 18go b. m. piszą, że *Admirał Dundas* przybył tam z *Ajaccio*. (St: Anz).

Młodszy brat *Xięcia Walji*, Xiążę *Alfred*, ma zabawić czas jakiś na lądzie stałym, a mianowicie w *Genewie*, gdzie się poświęci nauce języków *Europejskich*. — W *Manchester* zebrało się w tych dniach do 4,000 osób, dla słuchania mówców, stowarzyszenia, za zniesieniem wszelkich szynków piwnych i winnych. Wszyscy mówcy powstawali na *Times* i *Lorda Stanley*. — Dzienniki *Angielskie* podjęły rekawicę rzuczoną im przez *Monitora*, i wiele z nich odpowiedziało już na zarzuty czynione *prassie angielskiej*. — Na warsztatach w *Pembroke*, budują teraz flotę rezerwową, składającą się z 4ch okrętów linjowych, 4ch fregat i 2ch szalup. (St: A.).

AUSTRIA. Wiedeń, 25go Paździer.: — Nadeszła tu z *Neapolu* wiadomość, że Posłowie *Mocarstw Zachodnich*, zawiadomili *Gabinet Neapolitański* o swem odwołaniu, i przygotowali się do bezwłocznego opuszczenia pomienionej stolicy. — *Cesarz* i *Cesarzowa* 20go Listopada spodziewani są, według jednych w *Tryescie*, według drugich w *Lajbach*. (Schl: Ztg).

Wiedeń, 27go Paźdz.: (wiad: telegr.). — Wczorajsza *Oesterrzeische Korrespondenz* zaprzecza zupełnie, jako bezzasadnym doniesieniem dzienników: *Constitutionnel*, *Patrie*, *Pays*, iż *Porta* protestowała przeciw dłuższemu zajęciu Xięztw *Naddunajskich* przez wojska *austriackie*, i żądała ich odwołania. — Z *Konstantynopola* nadeszła tu wiadomość, że terażniejszy *Gabinet Turecki* podał się do dymissji. (St: Anz).

Na posiedzeniu nowo uorganizowanego Towarzystwa Naukowego *Krakowskiego*, w dniu 25 b. m., wybrany został większością głosów Prezesem *Franciszek Wężyk*, a Sekretarzem *Dr Kuczyński*, Professor Uniwersytetu. Wybór ten pójdzie do potwierdzenia Najwyższego we-

dle nowych statutów urządzających rzeczono Towarzystwo. (Czas).

FRANCJA. *Paryż, 25 Październik.* — Na czele dzisiejszego *Monitora* czytamy, że Baron *Brenier*, Poseł Cesarza przy Dworze *Obojga Sycylii*, zakomunikował d. 21 b. m. Rządowi *Neapolitańskiemu* instrukcje, które mu zalecają zerwać urzędowe stosunki i opuścić *Neapol* wraz z całym składem Poselstwa. *Monitor* przytacza następnie wszelkie akta, które z powodu tego zatarcia między obu Rządami wymienione były, usprawiedliwiając w ten sposób postępowanie Rządu Cesarzowskiego. — *Z Compiegne* piszą, iż według panującej etykiety, do Cesarza i Cesarzowej, ci tylko z zaproszonych zbliżyć się mogą, którzy obok biletu zapraszającego otrzymali guzik złoty. Guzik ten mężczyźni noszą w dziurce ubrania, a kobiety na piersiach. — Wzburzenie z przedmieścia *Śgo ANTONIEGO*, rozszerzyło się także na cyrkuły *St. Denis* i *St. Martin*, gdzie wiele osób aresztowano. (St: Anz).

Korrespondenci *Sardyńscy* dzienników *Angielskich*, uskarżają się powszechnie na to, iż listy ich przez *Francję* przechodzące, tam odpieczętowywane bywają. — *Xiążę Następca Toskański*, przybyły do *Paryża*, podróżuje incognito pod nazwą Hr: *del Alberese*. — *Xiążę Napoleon* wyjechał do *Sztutgardu*, dla odwiedzenia swego wuja, *Króla Wirtemberskiego*. — Nowy gmach dla Prefektury policji *Paryżkiej*, ma być rozpoczęty na przyszłą wiosnę. (N. Pr: Zeit).

Paryż, 26go Października, (wiad: tele:). — *Patrie*, *Pays* i *Constitutionnel*, donoszą, że *Porta* protestuje przeciw dłuższemu zajęciu *Xięztw*. Żąda ona wycofania z tego kraju wojsk *austrjackich*, oraz odwołania okrętów *angielskich* z morza *Czarnego* przed końcem *Października*. — Dekretem Cesarzkim uznano poprowadzenie kolei żelaznych z *Tuluzy* do *Bajonny*, z *Tarbes* do *Pau*, z *Agen* do *Tarbes* i z *Mont de Marsan* do *Rabasteno*, jako odpowiednie użytkowi publicznemu, a administracja upoważniona do nabycia gruntu pod te linje. (In: Bel:).

HISZPANJA. *Madryt, 24go Października*. — Do podanych już poprzednio doniesień o amnestji, blizkiem zwołaniu *Kortezów* i zapobieżeniu drożyznie, dodajemy jeszcze ogłoszenie *Gazety Madryckiej*, iż dług bieżący *Hiszpański* oznaczono na 640 milionów realów. — *Królowa* odmówiła *Jenerałowi San-Miguel* żądanej dymisji z posady *Komendanta halabardystów*. (St: Anz:).

PRUSY. *Berlin, 26go Października*. — *Król* i *Królowa* zwiedzili wczoraj wystawę sztuk pięknych w akademji, a wieczorem znajdowali się w teatrze na występieniu *Ristori*. (St: Anz:).

Donieśliśmy przed niejakim czasem, o poświęceniu pięknej *Kaplicy Rzymsko-Katolickiej*, wzniesionej w *Ordynacji Wróblewskiej* (w *W. X. Poznańskim*), przez *Dziedzica Wróblewa*, *JW. Józefa Hr: Kwileckiego*, *Szambelana Dworu Królewsko-Pruskiego*. Z prywatnej korespondencji dowiadujemy się, że w dniu 15 b. m., jako w dniu urodzin *N. FRYDERYKA-WILHELMA VI. Króla Pruskiego*, z zarządzenia *Dziedzica*, odpiewane zostało w *Kaplicy* rzeczonyj, uroczyste *TE DEUM*, na które Uczniowie szkoły miejscowej, poprzedzeni swoją chorągwią, przybyli.

TURCJA. *Konstantynopol, 17go Października*. — *Anglja*, a mianowicie *Lord Redcliffe*, używa wszelkiego wpływu, aby sprowadzić zmianę ministerjalną i postawić znowu na czele Rządu swoją kreaturę, *Reszyda Baszę*. Ten ostatni chce przyjąć wielki wezyrat pod warunkiem, że ulubieniec jego *Riza Basza* zostanie *Seraskierem*, ale *Sułtan* pragnie oddać tę posadę swemu szwagrowi *Mechmet-Alemu*, zaciętemu wrogowi *Reszyda*. Wątpić przeto należy aby ta intryga powiodła się. — *Porta* myśli podobno zmniejszyć płacę i dochody *Omera Baszy*. W ogóle ukazuje się tu reakcja przeciw *Chrześcjanom*. (N. Pr: Ztg).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brzostowscy Ign: Prezes Sądu, i Józ: Oby: z *Mohylewa* nr 570; *Babski Karol* Ob: z *Rudy* nr 634; *Dąbrowski Razi*: Ob: z *Wierzbo*wa nr 625; *Frankowski Jul*: Ob: z *Horodyszcz* nr 601; *Górski St*: Urzęd: z *Brześcia Lit*: nr 471; *Gadomski Walen*: Ob: z *Kosmowa* nr 1820; *Malczewski Jul*: Oby: z *Malczewa* nr 625; *Rudowski Szym*: Ob: z *Grępy* nr 625; *Słepowroński Nestor* Ob: z *Sieradza* nr 625.

Przyjechali kolejną żelazną: *Bieżyński Adam* Hr: z *Drezna* nr 613; *Bostandzoglio Wasil* Kup: z *Paryża* nr 414; *Kulikowska Alex*: *Zona Rad*: Hono: z *Paryża* nr 1583; *Ruczyński Rad*: Stanu z *Drezna* nr 413; *Paprocki Alex*: Urzęd: Banku z *Paryża* nr 451; *Sokulski Albert X*. *Wikarjusz* z *Krakowa* nr 2667.

DONIESIENIA.

PLASZCZ *Rosomakowy*, do sprzedania, u *Szwajcara* w *Hotelu Saskim*.

Rs. pięć, to jest wyżej nad wartość, za odniesienie pod Nr 1094, ulica *Twarda*, 2gie piętro, *Broszy* złotej, w kształcie listka obwiedzionego gałązką, zgubionej przed kilkunastu dniami w okolicy ogrodu *Saskiego*, a dla osoby poszkodowanej drogą pamiątką będącej.

Mam zaszczyt donieść Szan: *Publicz:*, iż dziś w *Zakładzie Piwa* *Bawarskiego* doskonałego, na kufle, z *fabryki P. L. Naimskiego*, w domu *Riecla*, przy ulicy *Królewskiej*, będzie uprzejmiał chwile Szan: *Gościom, P. RAJCZAK* z *Kompanji*; prztem dostać można różnych *Przekąsek*, przy rychłej usłudze. — *Józefowicz*.

Dnia 23 b. m. zginął *Wieprz* czarno-laciasty. Kto by oniem wiedział albo go posiadał, raczy dać znać do *Traktyerni* przy ulicy *Żabiej* pod Nr 955, a otrzyma przyzwoitą nagrodę.



OSTRYGI *Holsztyńskie*, nadejdą jutrzejszą pocztą do *Składu Win*, *Ernesta Nickiego*, przy ulicy *Miodowej*, wprost *Kościola XX. Rapucynów*. — Tamże nadszedł świeży *JACQUESSON, ROEDERER* i *CLIQUOT*.

Pewna Osoba mająca zamiar jechać w *Gub: Wołyńska*, pragnęłaby mieć *Towarzystkę* na wspólny koszt. *Wiaomość* przy ulicy *Mostowej* Nr 237, trzeci dom od *Kościola* *Paulińskiego*, po prawej ręce, na 2m piętrze.

OSTRYGI świeże *Holsztyńskie*, nadejdą jutrzejszą pocztą do *Handlu Win*, *Konstantego Thiel*, przy ulicy *Bielniańskiej*.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe stopni 7. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 1 cali 9. TEATR *WIELKI*. Dziś, 1szy, 2gi i 3ci akt *Opery Ernani*. — *Divertissement*. TEATR *ROZMAITOŚCI*. Jutro, *I Radość Przestrasza*, (1szy raz). — *Wieśniak* i *Aktorka*. — *Małe nieprzyjemności*.

OSTRYGI świeże *Holsztyńskie*, nadejdą jutrzejszą pocztą, do *handlu Win* niżej podpisane przy ulicy *Długiej* pod Nr 547a, wprost *Kościola ŚŚ. TRÓJCY*. — *Józef Wolffn*.

